

## گزارش یک

**رئیس قوه قضائیه در دیدار سه ساعته با ۱۰۰نفر از نمایندگان مجلس با تأکید بر برخورد دستگاه قضایی با مفسدان، از نمایندگان مجلس خواست که در جهت اصلاح ساختارهای فسادزا گام‌های جدی تری بردارند.**
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در دیدار اعضای فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر لزوم حمایت قانونی، حقوقی، قضایی، مالی و تسهیلاتی از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران، بر آمادگی دستگاه قضایی برای حمایت قضایی از کارآفرینی و رونق تولید مدیران کشور، به مسویری که در جهت دور زدن تحریم‌ها، رونق تولید و باز کردن گره‌ها گام برمی دارند حمایت قاطع خواهیم کرد و هیچ مدیری نباید ترس و واهمه از انجام کار را به عنوان توجیه سستی خود مطرح کند.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش دستگاه قضایی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانجات و واحدهای تولیدی در سراسر کشور، به موضوع قاچاق پر داخت و اظهار کرد: مسئله ما قاچاق سازمان‌یافته کالاست و بحثی در خصوص کولبری نداریم. در این زمینه شاهد آمارهای فراوانی هستیم اما آنچه در داخل بازار مشاهده می‌کنیم چندان با آمارها همخوانی ندارد؛ لذا باید بازنگاهی در این عرصه داشته باشیم.واقعات نشان می‌دهد که وضعیت قاچاق، نگران کننده است و رونق تولید با این امر سازگار نیست.
به همین منبنا همه دستگاه‌ها باید پای کار بیایند تا این قضیه حل شود.

**مجلس ساختارهای فسادزا را اصلاح کند**

رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر برخورد دستگاه قضایی با مفسدان در کنار برخورد با فساد، از نمایندگان مجلس خواست که در جهت اصلاح ساختارهای فسادزا اقدام کنند.
خاطرنشان کرد: ما مبارزه با فساد امری مقطعی نمی‌دانیم بلکه این یک فرایند مستمر است. حاشیه‌سازی‌ها و ملات ملات کنندگان نیز هرگز ما را دلسرد نخواهد کرد، البته در این مسیر همکاری همه دستگاه‌ها را مؤثر می‌دانیم.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت اطلاع رسانی در خصوص میزان اموال برگشت داده شده به بیت المال تأکید کرد و با اشاره به اطلاع رسانی‌های سخنگوی

### دولت

ایران چه در مبارزه با متجاوزان و چه در مذاکرات، در کنار مردم یمن ایستاده و خواهد ایستاد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز گذشته هنگام دریافت استوارنامه «ابراهیم محمد بن محمد الدیلمی» سفیر جدید جمهوری یمن در تهران گفت: در سال‌های اخیر شاهد شهادت، مقاومت و ایستادگی فوق‌العاده مردم یمن بوده‌ایم و شجاعت و بیان صریح مواضع از سوی مقامات انقلاب یمن، بسیار افتخار آمیز است.

رئیس جمهور، شجاعت و ایستادگی ملت یمن در برابر متجاوزان را ستودنی و افتخار آمیز دانست و تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران با تمام توان پشتیبان مردم یمن در مسیر استقرار صلح و ثبات در این کشور و پیشبرد مذاکرات یمنی-یمنی است.
روحانی درد و رنج مردم مسلمان و مظلوم یمن را یکی از دغدغه‌های ملت ایران در سال‌های اخیر خواند و تصریح کرد: امروز متجاوزان و دشمنان مردم یمن و همه دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که از راه فشار و جنگ نمی‌توانند به اهداف خود دست پیدا کنند و این به معنای ثمر دادن مقاومت مردم یمن است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از آغاز تجاوز به یمن از لحاظ

## پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

**رئیس قوه قضائیه در دیدار ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس:**

# نوبت رسیدگی به «حیف» بیت‌المال است



دستگاه قضایی در این‌ زمینه گفت: بنای ما

این است که علاوه بر برخورد با فاسد، میزان مالی که به بیت‌المال استرداد می‌شود حتماً

به اطلاع مردم برسد. رئیس قوه قضائیه در

خصوص تلاش‌های مجلس در زمینه تقلیل مجازات‌ها، خاطرنشان کرد: ان‌شاءالله نظر نمایندگان با اصلاحاتی که قوه قضائیه در لایحه آیین دادرسی کیفری دارد، تأمین خواهد شد.
معتقدیم تقلیل مجازات‌های حبس نباید خدشهای به قوانین قبلی خود مجلس وارد کند، البته ما از ابتدا نیز بسر کاهش جمعیت کیفری و اعمال مجازات جایگزین حبس تأکید داشته‌ایم که قضات ما تا آنجا که امکان قانونی وجود داشته باشد در این زمینه عمل می‌کنند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما معتقدیم «حیف» بیت‌المال همانند «میل» بیت‌المال باید مورد رسیدگی قرار گیرد زیرا خسارت برخی حیف‌ها و ترک فعل‌ها از برخی میل‌ها و فعل‌ها بیشتر است. گاه

بک

فلت

بیشتر

در یک

اقدام

خسارت

می‌زند.

**موضوع فساد را امری فراجانحی می‌دانیم**

رئیس قوه قضائیه درباره روند مبارزه با فساد نیز

بیان اینکه برخی اقدامات داشت به اعتماد مردم

ضربه می‌زد، این موضوع را دغدغه جدی خود

از زمان تصدی ریاست قوه قضائیه عنوان کرد

و افزود: متأسفانه اجماع مرک‌ی ایجاد شده بود

مبنی بر اینکه مسئولان یا دست کم اغلب آنان

فسادهایی دارند. بر همین مبنا اقدام قاطعانه و

عبرت آموز را در دستور کار قرار دادیم تا اولاً

نسبت به پرونده هایی که دغدغه مردم بود، اقدام

شود و ثانیاً نتایج این رسیدگی‌ها به اطلاع مردم

برسد. موضوع فساد برای ما امری فراجانحی و

فراقوه‌ای است. اراده محکم نظام نیز بر برخورد با

فساد است و برخورد حرفه‌ای، حقوقی، مستمر

و مستدام خواهیم داشت. برایمان فساد کوچک

و بزرگ فرقی ندارد زیرا باید نظام اداری ما سالم

و کارآمد باشد.



آیت‌الله رئیسی در ادامه، تصویب و اجرای آیین

نامه قانون رسیدگی به دارایی‌های مسئولان را

در جهت صیانت از ابروی مدیران کشور دانست

و درباره دستورالعمل «کرامت» نیز گفت: برای

پیگیری اجرای این دستورالعمل مصمم هستیم

و بی‌تردید آثار آن برای مردم و ارباب رجوع کاملاً

ظاهر خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به بهره‌گیری

از قضات اهل سنت در مناطق سنتی نشین در

خصوص پرونده‌های مربوط به احوال شخصی،

نظر خود را راجع به قانون مربوط به ریج مرکب،

همسو با نمایندگان دانست و اظهار کرد: من در

مجمع تشخیص مصلحت نظام یک رأی دارم و آن

هم همان نظر نمایندگان است تا راه برای سرمایه

گذار، تولید و تسهیلات باز شود. اصل دغدغه،

درست است و باید دنبال شود. فکر می‌کنم با

فضای حاکم بر مجمع نیز در این زمینه به نتیجه

روشنی برسیم.

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به اهمیت

دیپلماسی قضایی، تصریح کرد: یکی از مناسبات جدی ما مناسبات قضایی و حقوقی است که آن را در کنار سایر عرصه‌های دیپلماسی لازم می‌دانسیم و روی آن حساب‌باز کرده‌ایم. در خصوص وضعیت گزارش‌های حقوق بشری نیز خوشبختانه امسال در مجمع عمومی موضع تهاجمی بر برخی کشورها تعدیل شده بود، البته ما مدعی حقوق بشر هستیم و غرب در جایگاه منتهم قرار دارد، لذا استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌دو و نیروهای آماده به ویژه در مجلس می‌تواند فضای خوبی را به لحاظ تبیینی در عرصه حقوق بشر در اختیار جمهوری اسلامی قرار دهد.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود درباره مبارزه با فساد گفت: ما همه پرونده‌ها را به دقت دنبال می‌کنیم و بحث جناح، فرد و… برایمان مطرح نیست. یک کار حرفه‌ای، شرعی، قانونی، منصفانه و همراه با اطلاع رسانی را در دستور کار داریم. در خصوص علنی بودن داد‌گاه‌ها نیز قانون اساسی و قوانین موضوعه تکلیف را مشخص کرده و در خصوص پرونده‌های اقتصادی که حکم آنها قطعی شده است، الزام به اطلاع رسانی داریم.

آیت‌الله رئیسی درباره پرونده‌های تحقیق و تفحص نیز از نمایندگان خواست گزارش‌های متقن تهیه کنند و درباره خصوصی‌سازی اظهار کرد: متأسفانه مشکلات خصوصی‌سازی نه تنها به رونق تولید کمک نکرده بلکه در برخی موارد به کاهش یا توقف تولید، از بیسن رفتن ابزار تولید و بیکاری کارگران منجر شده است. الحمدلله فضا در این زمینه برگشته است و ما اشکالات ساختاری را پیگیری اجرای این دستورالعمل مصمم هستیم و بی‌تردید آثار آن برای مردم و ارباب رجوع کاملاً ظاهر خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به بهره‌گیری از قضات اهل سنت در مناطق سنتی نشین در خصوص پرونده‌های مربوط به احوال شخصی، نظر خود را راجع به قانون مربوط به اصلاح این همسو با نمایندگان دانست و اظهار کرد: من در مجمع تشخیص مصلحت نظام یک رأی دارم و آن هم همان نظر نمایندگان است تا راه برای سرمایه‌گذاری، تولید و تسهیلات باز شود. اصل دغدغه، درست است و باید دنبال شود. فکر می‌کنم با فضای حاکم بر مجمع نیز در این زمینه به نتیجه روشنی برسیم.

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به اهمیت

## دنیای مجازی

**اگر سخنرانی رهبری نبود…**

محسن مهدیان فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت: خیال کنید صبح یک‌شنبه رهبری سخنرانی نداشتند، چه اتفاقی می‌افتاد؟ اگر یک‌شنبه صبح نبود، امروز چه خبر بود؟ دولت چه سرنوشتی داشت؟ برخی

انقلابی‌ها چه عاقبتی پیدا می‌کردند؟ دقیقاً همین سه محور را از زبانی کنید: «امنیت» و «دولت» و «برخی اصولگراها و انقلابی‌ها».

اگر سخنرانی رهبر انقلاب نبود، مجلس وارد طرح سفوریتی می‌شد، تردید حاکمیت در اجرای تصمیم، در بدنه جامعه تقویت می‌شد، تقابل نماینده‌ها با رئیس مجلس و تقابل مجلس با سرنان قوا تبدیل به نثار و به جامعه کشیده می‌شد، کف خیابان بلافاصله پیام تندباز در دریافت می‌کرد و پرسش‌ور تر روند اعتراض را پی می‌گرفت. از طرفی ضدانقلاب مسلح و بابر، نامه، نقش‌آفرین در صحنه بود. از ساعت اول آتش می‌ریخت. در روز نخست، به اندازه شش روز اعتراضات سال ۹۶ خرابکاری و خسارت داشتیم. ابعاد تداوم این دشمنی‌های سازمان‌یافته را حدس برزید.

و حساب دولت.!

بالاترین سطح تصمیم‌گیری که با حکم حکومتی تشکیل شده بود به غایت تضعیف می‌شد. مجلس مقابل قانون قرار می‌گرفت. اگر هم موصوبه متوقف نمی‌شد به جهت جلب اعتماد به پایین‌ترین سطح نزنل می‌کرد و چه بسا طرح متوقف می‌شد. آنگاه دولت چه سرنوشتی پیدا می‌کرد؟ دولت نامحبوب، دود سال پایانی را باید در متزلزل‌ترین شرایط طی می‌کرد، حتی سیاست‌های درست دولت نیز به اجرا نمی‌رسید، هیچ اعتمادی برای اجرای تصمیمات دولت در جامعه وجود نداشت، سرمایه اجتماعی تلاشی می‌شد و دولت اعتماد به نفسش را از دست می‌داد. ان‌شاءالله دقت دارید که سقوط اجتماعی دولت متوقف به رئیس جمهور و کابینه و غیره نبود و اقتصاد را به خاک می‌نشاند و جامعه را با بیشترین آسیب مواجه می‌کرد.

و اما انقلابی‌ها!..!

امنیت و دولت به کنار، ورود شجاعانه و جوانمردانه رهبر انقلاب دست برخی اصولگراها و انقلابیون را هم گرفت. رهبری کم‌کاری «ساکتین بنزین» را جبران کردند، کسانی که نقش مرجعیت خود را ایفا نکردند با سکوت کردند یا بدتر می‌دیدند. کسانی که نتوانستند بین «ساختارهای مردمی» و «اعتراض‌های مردمی» جمع‌بندی معرفتی داشته باشند، کسانی که نتوانستند بین «عمل طرح» و «نحوه اجرا» تفکیک کنند.

برخی انقلابیون به آتش حضور در خیابان‌ها نفس دادند. برخی بهترین فرصت را برای به توبره کشیدن دولت دیدند و دقیق نشدند که امروز دولت، هنگامه مراقبت از مردم و جامعه است. اصولگراهای مجلس بااظهارنظرهای شاه، شورای عالی سران را غیرقانونی جلوه دادند و به تقابل بااراده رهبری در تشکیل سران قوارفتند. برخی در خیال تجمع مقابل مجلس بودند… این مسیری که آغاز کرده بودند را باید تا انتها مقال مجلس بودند… این مسیری که آغاز کرده بودند را باید تا انتها صبح یک‌شنبه شد. توجه دادن به ساختارهای مردمی نیاز به تذکر داشت؟ پیگیری اعتراضات از طریق قانون مبهم بود؟ اما بازهم کار به پشت بلندگو کشید.

## گریه‌های خیر

### سامانه ثبت اموال

**خیلین مسئولان سالم و ناسالم مرز می‌کشد**

خیلین از مسئولان کشور که با سلامت در حال خدمت‌رسانی هستند به یک‌شکلی بدنام‌شده‌اند،چراکه بر اساس اصل قضای کلیشه‌ای می‌گویند چند مسئول فلان اشتباه را انجام داده‌اند اما در ذهن مردم این‌سانیه به وجود می‌آید که مسئولان همه دزد و حطاکار هستند، بنابراین سامانه ثبت اموال یک خط‌کشی را در بین افراد سالم و ناسالم قرار می‌دهد.

علی گلمرادی در گفت‌وگو با خانه ملت، به سامانه ثبت اموال و دارایی مسئولان اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی سامانه ثبت اموال یکی از مولفه‌های اساسی در بحث شفافیت است، در واقع نگرانی‌هایی در حال حاضر بین عوام وجود دارد که مسئولان نسبت به امانت و بیت‌المالی که در اختیار آنها قرار گرفته گستاخی و خیانت می‌کنند که البته چنین مسئله‌ای هم گاهی وجود دارد. گلمرادی به تاثیر‌گذاری سامانه ثبت اموال مسئولان اشاره و اظهار کرد: این سامانه نقش بازآرندگی دارد چراکه اگر مسئولی خدایی ناکرده فکر دستبرد به اموال مردم در فکرش باشد دیگر نمی‌تواند این کار را انجام دهد. مسئول باید همه دارایی‌های خود را در این سامانه ثبت کند و اگر مسئول یک منبع اقتصادی دارد باید اعلام کند و در واقع این سامانه نمی‌خواهد بگوید که کسی چند نندار فعالیت اقتصادی در آمد داشته باشد، اما این نکته وجود دارد که فعالیت اصولی داشته باشد. این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: امروزه در همه جای دنیا یکسری افراد وجود دارند که قدر جایگاه خود را نمی‌دانند، یعنی با حیف و میل کرن وسواس‌ناغذ از موقعیت در واقع به اموال مردم دستبرد می‌زنند. امروزه خیلی از مسئولان کشور ما هم که با سلامت و صداقت در حال خدمت‌رسانی هستند به یک شکلی بدنام شده‌اند چراکه بر اساس اصل خطای کلیشه‌ای که می‌گویند چند مسئول فلان اشتباه را انجام داده، در ذهن مردم این‌سانیه به وجود می‌آید که مسئولان همه دزد و حطاکار هستند، بنابراین این سامانه یک خط‌کشی را در بین افراد سالم و ناسالم قرار می‌دهد.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

### رزمایش «ذوالفقار ولایت»

**متناسب با تهدیدات منطقه اجرا می‌شود**

رزمایش «ذوالفقار ولایت» از نظر آموزش‌های نوین متناسب با تهدیدات منطقه به مرحله اجرا در آمده است. به گزارش مهر، امیرنودر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی در حاشیه برگزاری رزمایش ذوالفقار ولایت، گفت: این رزمایش با حضور یگان‌های متحرک هوایی شامل تیپ ۴۰، تیپ ۴۱، تیپ ۳۲۱، یگان‌های پهپاد و گروه ۴۳۳ مهندسی و پشتیبانی بلگردهای هواییروز در منطقه عمومی شمال غرب کشور به صورت تک شبانه و روزانه برگزار شد. وی با اشاره به تغییر ساختار نیروی زمینی از یگان‌های پیاده مکانیزه به متحرک هجومی گفت: برپای ساختار جدید نیروی زمینی ارتش یگان‌های متحرک هجومی خود را به تجهیزات جدید مجهز کرده و نیاز بود برای ارتقای توانمندی و آمادگی دفاعی یگان‌های مستقر در منطقه شمال غرب رزمایشی را در دو حوزه تک شبانه و روزانه برگزار کنیم تا بتوانیم اهداف از پیش تعیین شده را که ترسیم کرده‌ایم به آن دست یابیم. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: رزم شبانه با حضور یگان‌های شرکت کننده در منطقه شمال غرب برگزار شد و با توجه به شرایط جوی و بردت هوای منطقه، یگان‌ها را مورد آزمایش قرار دادند و از نظر آموزش‌های متناسب با تهدیدات منطقه این رزمایش به سرپایه و طرح‌های مردم‌پاری و روستاهای اطراف منطقه رزمایش مورد خدمت‌رسانی قرار گرفتند. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت:بیمارستان تخصصی در روستای اری بلخ در منطقه خوبی با حضور چندین پزشک متخصص کودکان، عفونی، زنان و زایمان و داخلی برپا شد که در این طرح دردمیاری پزشکان با حضور در مناطق روستایی به ویزیت رایگان و ارائه خدمات پزشکی پرداختند.